ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 013/2020

Ilustríssimo Senhor

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I – Qual a quantidade de pneus novos/recapados com suas respectivas

marcas/descrições foram adquiridas no período de janeiro 2017 a novembro de 2020

provenientes de processo licitatório  ou por doação?

II – Em quais secretarias foram utilizados os referidos pneus, com

cópias dos relatórios referente a substituição dos mesmos contendo discriminado: tipo, marca,

modelo, ano, lotação do patrimônio público de Rio Bonito do Iguaçu que foram utilizados

pneus novos, ou recapados e quem está autorizando (via documento) a substituí-los;

III – Qual/is servidores designado(s) fiscal (documentos oficiais)

responsáveis por secretaria, para recebimento e liberação dos referidos pneus novos e

recapados para uso na prática conforme descrições nos contratos;

IV – Que seja informado se há pneus novos e recapados em estoque, se

sim, qual a quantidade individualizada por marca, característica e local de armazenamento e o

responsável pelo zelo;

V – Nome e razão social das empresas vencedoras dos processos

licitatórios referente à distribuição e serviços de pneus novos e recapados entre todas as

características dos anos 2019/2020.

JUSTIFICATIVA

Tais informações são solicitadas em razão de cobranças da população, pois

há um grande investimento por parte dos cofres públicos em pneus, segundo publicação no órgão

oficial de publicação do Município “Jornal Xagu”.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/Pr., em 17

de novembro de 2020.

Vereadores

OLIDE BOVINO

EDSON RODRIGO CAMARGO

LUIZ FERNANDO MOREIRA

IRINEU FERREIRA CAMILO